ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Tuy Phước, ngày      tháng 11  năm 2023

BÁO CÁO

Về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị Quyết số 76/NQ-HĐND

ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh về giám sát chuyên đề khoáng sản

Thực hiện Văn bản số 181/UBND-KT ngày 11/01/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 76/NQ-HĐND của HĐND

tỉnh và Văn bản số 3882/STNMT-TNKS ngày 09/11/2023 của Sở Tài nguyên và

Môi trường về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị Quyết số 76/NQ-

HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh về giám sát chuyên đề khoáng sản; theo

đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số 627/BC-TNMT

ngày 10/11/2023, UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện như sau:

Thực hiện nghiêm túc Phương án bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa

bàn huyện được UBND huyện ban hành tại Quyết định số 4405/QĐ-UBND ngày

06/7/2021, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện phối

hợp với Tổ kiểm tra liên ngành của huyện và Công an huyện tăng cường công tác

kiểm tra, xử lý tình hình khai thác khoáng sản trái phép trên địa bàn huyện. Trong

năm 2023, Tổ kiểm tra liên ngành của huyện đã phối hợp với Công an huyện

(Công an huyện chủ trì) tiến hành kiểm tra, phát hiện và xử lý 06 trường hợp khai

thác đất, cát trái phép, trình UBND huyện xử lý theo quy định (trong đó xử phạt 5

trường với tổng số tiền 376.000.000 đồng, còn lại 01 trường hợp Công an huyện

đang xác minh, rà soát hồ sơ để xử lý theo quy định).

UBND huyện đã chỉ đạo các xã, thị trấn, các phòng, ban của huyện thực hiện

nghiêm túc Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh về việc tiếp

túc tăng cường quản lý nhà nước đối với hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh tại

Văn bản số 758/UBND-CA ngày 29/05/2023 (đính kèm theo văn bản).

Về kiểm tra việc thực hiện đóng góp kinh phí xây dựng cơ sở hạ tầng trong

khai thác khoáng sản, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch thường

xuyên đôn đốc các doanh nghiệp thực hiện theo quy định tại Văn bản số

837/UBND-TNMT ngày 09/6/2023 về việc kiểm tra việc thực hiện đóng góp xây

dựng cơ sở hạ tầng trong khai thác khoáng sản đối với các doanh nghiệp khai thác

khoáng sản trên địa bàn huyện (đính kèm theo văn bản).

Trên đây là kết quả triển khai thực hiện Nghị Quyết số 76/NQ-HĐND ngày

10/12/2022 của HĐND tỉnh về giám sát chuyên đề khoáng sản, đề nghị Sở Tài

nguyên và Môi trường Bình Định xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở TN&MT Bình Định;

- Phòng TN&MT huyện;

- CVP, PCVPKT;

- Lưu VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T17:18:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T07:30:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T11:17:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T14:35:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T14:35:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T14:36:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!